Проект подготовлен комитетом
по труду и социальной политике

	О проекте федерального закона № 806117-7 «О внесении изменения в статью 12 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (в части определения индивидуальной профилактической работы с безнадзорным несовершеннолетним как социальной услуги, предоставляемой таким лицам)

Рассмотрев проект федерального закона № 806117-7 «О внесении изменения в статью 12 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (в части определения индивидуальной профилактической работы с безнадзорным несовершеннолетним как социальной услуги, предоставляемой таким лицам), внесенный в порядке реализации права законодательной инициативы депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации В.Н. Пивненко, С.В. Чижовым, В.М. Шишкоедовым, А.И. Петровым, И.М. Гусевой, Г.А. Карловым, А.А. Гетта, М.С. Шереметом, И.В. Сапко, А.А. Харсиевым, М.Г. Кудрявцевым, А.Л. Красовым, Р.А. Баталовой, В.Б. Кидяевым, Н.В. Говориным, А.В. Ильтяковым, В.М. Мироновой, А.Г. Когогиной, Б.М. Гладких, А.Б. Выборным, М.С. Гаджиевым, А.В. Маграмовым, В.В. Субботом, Г.К. Сафаралиевым, И.С. Минкиным, Р.Ш. Хайровым, А.Ф. Тихомировым, Ю.Н. Швыткиным, М.А. Ивановым, В.И. Афонским, Ф.С. Сибагатуллиным, Е.Б. Шулеповым, З.Д. Геккиевым, Н.И. Борцовым, С.Н. Коткиным, Т.В. Касаевой, Е.А. Митиной, А.В. Туровым, Е.А. Вторыгиной, членом Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации Т.А. Кусайко (выписка из протокола заседания Совета Думы ГД ФС РФ от 11.11.2019  № 227 (81),
Законодательная Дума Томской области постановляет:

1. Поддержать принятие проекта федерального закона № 806117-7                        «О внесении изменения в статью 12 Федерального закона «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».
2. Направить настоящее постановление в Комитет Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по вопросам семьи, женщин
и детей.

	Председатель Законодательной Думы
Томской области

	 О.В. Козловская